
Seminář pro žadatele  
 

K výzvám nositele ITI č. 6, 7 a 8 ve vazbě na 

výzvy IROP č. 60 a 63 – integrované projekty 

ITI  

 

Plzeň  22. 3. 2017 



Co je ITI? 

Integrated Territorial Investments 

(integrované územní investice) 

 

• nástroj efektivního čerpání finančních prostředků EU na 

konkrétní problémy metropolitní oblasti (viz Strategie ITI 

PMO) 

• projekty předložené do výzev ITI soutěží jen s projekty v 

rámci plzeňské metropolitní oblasti 

 

 

 



 

• vymezeno na základě pravidelné 

dojížďky za prací, školou a jinými 

službami 

 

• zasahuje do okresu/ORP: 

  Plzeň – město/Plzeň 

  Plzeň – sever/Kralovice, Nýřany 

  Plzeň – jih/Stod, Přeštice, Blovice 

  Rokycany/Rokycany 

 

• území PMO = území realizace projektů  

 

 

ITI a vymezení plzeňské metropolitní oblasti 



Integrované projekty ITI 

Výzva ŘO na podporu 
integrovaných projektů 

Výzva nositele 
ITI k předkládání 

projektových 
záměrů 

Výzva ZS ITI  na 
podávání 

projektových 
žádostí 



Výzvy nositele ITI PMO 

K dnešnímu dni vyhlášeno celkem 11 výzev  

• IROP (obměna vozového parku, cyklostezky, 
terminály, základní a střední vzdělávání, sociální 
oblast) 

• OP Zaměstnanost (č. 45 – podpora 
zaměstnanosti a 48 – služby vedoucí k soc. 
začleňování) 

• OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 



Nositel ITI ZS ITI CRR 
• Strategie ITI plzeňské 

metropolitní oblasti 

• Příjem projektových záměrů 

žadatelů 

• Posuzuje, zda je záměr v 

souladu s opatřením strategie 

 

Po ukončení výzvy: 

• Příprava PZ pro pracovní 

skupinu a ŘV ITI 

• Vydání Vyjádření o souladu 

PZ se Strategií ITI PMO 

Řídicím výborem ITI (jedna z 

povinných příloh žádosti o podporu) 

• Příjem žádostí o 

podporu 

 

• Hodnocení žádostí 

(kontrola formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti, příp. 

věcné hodnocení) 

 

• Hodnotící kritéria 
 

• Závěrečné 

ověření 

způsobilosti 

projektu 

 

• Vydání právního 

aktu 



Nositel ITI PMO 

• Nekonzultuje se žadateli způsob podání žádosti ani její přílohy 

• Nepodává informace ohledně výkladu specifických pravidel dané výzvy (pořízení 

vybavení, automobilu, hlavní či vedlejší aktivity projektu, položkový rozpočet 

projektu, veřejná podpora, …) 

• Nepodává informace k hodnotícím kritériím ZS ITI 

 

Kontroluje projektový záměr v těchto bodech: 

 

 

Nositel ITI PMO 
 

• Nekonzultuje se žadateli způsob podání žádosti ani její přílohy. 

• Nepodává informace ohledně výkladu specifických pravidel dané 

výzvy (pořízení vybavení, automobilu, hlavní či vedlejší aktivity 

projektu, položkový rozpočet projektu, veřejná podpora, …). 

• Nepodává informace k hodnotícím kritériím ZS ITI. 

 

• Poskytuje konzultace ohledně souladu příslušného opatření 

strategie se záměrem žadatele. 

• Dohlíží, aby projektové záměry byly v souladu s opatřeními 

strategie a naplnily finanční harmonogram strategie. 



Nositel ITI PMO 
Projektový záměr: 

• Soulad s tematickým zaměřením strategie ITI (vymezené území, 
příslušné opatření – O3.2.2 sociální podnikání, O 3.3.1 sociální 
služby + sociální bydlení) 

• Popis realizace projektu a jeho pozitivní dopad na vymezené 
území 

• Soulad s harmonogramem uvedeným ve výzvě (časová 
způsobilost) 

• Financování projektu v souladu s výzvou a s finančním plánem 
strategie 

• Oprávněný žadatel 

• Naplnění indikátorů uvedených ve výzvě nositele ITI 

• Respektována výše volné finanční alokace ve výzvě nositele ITI 

• Popsána udržitelnost projektu (5 let) 



Strategie ITI a sociální služby  

Výzva IROP č. 60 Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI 

Uvedeny celkem 4 aktivity: 

• Deinstitucionalizace sociálních služeb 

• Rozvoj sociálních služeb 

• Rozvoj komunitních center 

• Sociální bydlení 

 

Výzva nositele ITI a ZS ITI: pouze 2 aktivity!!: 

•  Rozvoj sociálních služeb (5 druhů sociálních služeb, 5 zázemí) 

•  Sociální bydlení ( 100 sociálních bytů) 

 



Strategie ITI a sociální oblast  

SC 3.3 Dostupné sociální a zdravotní služby (soc. služby + soc. bydlení) 

O 3.3.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

 
• Cílem opatření je zajištění služeb fungujících jako prevence prostorového 

vyloučení, vzniku sociálně vyloučených lokalit a bezdomovectví a služeb 
zaměřených na pomoc hendikepovaným obyvatelům.  

• Budou podporovány především projekty zaměřené na vytvoření dostatečné 
kapacity sociálního bydlení a projekty zaměřené na sociálně aktivizační 
služby pro osoby sociálně vyloučené, sociálním vyloučením ohrožené, 
zdravotně postižené a jejich rodiny.  

• Prioritně bude podporováno využití objektů vyžadujících rekonstrukci. 
Projekty nebudou zaměřené na poskytování služeb seniorům jako výhradní 
nebo jediné cílové skupině.  

• Podporovány budou sociální služby uvedené v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Strategie ITI a sociální oblast  

SC 3.2 Dostupné zaměstnávání  

O 3.2.2 Zvýšení uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

nebo sociálně vyloučených na trhu práce (Sociální začleňování – OP Zaměstnanost) 

 

Z finančních prostředků OPZ bude podporováno aktivní začleňování osob v 

sociálně-podnikatelských subjektech. Cílem aktivit je podpora sociálního 

začleňování těchto osob prostřednictvím sociálních služeb, vč. služeb 

ambulantních, terénních i pobytových. Zejména se jedná o osoby se 

zdravotním postižením a kombinovanými diagnózami, osoby pečující o 

malé děti, rodiče samoživitelé nebo osoby dlouhodobě nebo opakovaně 

nezaměstnané.  



POP 2: Vznik nových a rozšíření kapacity stávajících sociálních 

podniků 

Z finančních prostředků IROP bude podporován vznik a rozvoj podnikatelských 
aktivit v oblasti sociálního podnikání v některých z těchto činností: 

• rozšíření nabízených produktů a služeb  

• rozšíření prostorové kapacity podniku 

• zavedení nových technologií výroby 

• zefektivnění procesů v podniku  

• vznik nového sociálního podniku a podpora sociálního začleňování  

• vznik nových pracovních míst pro cílovou skupinu  

• zřízení divize na novém místě nebo v jiném regionu  

• podpora vznikajících a udržitelných podnikatelských aktivit.  

 

Nelze financovat stávající podnikatelské aktivity ani provozní náklady podniku.  
Budou zohledněny aktuální potřeby a možnosti plzeňské metropolitní oblasti.  

 



Sociální služby 

 

Sociální bydlení Sociální podnikání 

Opatření strategie O 3.3.1 O 3.3.1 O 3.2.2, POP 2 

Časová způsobilost 

uvedená ve výzvě 

do 30. 9. 2019 do 31. 10. 2018 
(pokud možno do 30.9.2018) 

do 31.10. 2018  
(pokud možno do 30.9.2018) 

Rozdělení na etapy 1 etapa do 30.9.2018, 

příp. ukončení projektu 

dle uvážení žadatele dle uvážení žadatele 

Dotace EU ve výzvě 30 000 000 Kč 54 000 000 Kč 15 300 000 Kč 

Omezení ve výzvě 

(dotace EU) 

12 mil. Kč na 1 

zázemí ( MI 5 54 01) 

1,6 mil. Kč na 1 soc. 

byt 

2,7 mil. Kč na nový 

podnik (1 01 05) 

Indikátory výzvy 

nositele 

5 54 02 – počet druhů 

sociálních služeb 

5 54 01 – počet 

podpořených zázemí pro 

služby a sociální práci 

5 53 01- počet 

podpořených bytů pro sociální 

bydlení 

 

1 00 00 – počet podniků 

1 01 05 – nový podnik 

1 04 00 – zvýšení zam. 

1 04 03 – zvýšení zam. 

znevýhodněné skupiny 



Projektový záměr ITI 





Projektový záměr (rozsah max. 8 stran) 

Stručný popis realizace  
• + jakých podporovaných aktivit se  

projekt týká 

Harmonogram projektu 
• Nutný soulad s finančním plánem 

Strategie ITI PMO. 

• U PZ na rozvoj soc. služeb, které budou 

mít ukončení realizace až v r. 2019, 

udělat 1 etapu nejdéle do 30. 9. 2018. 

 

 
 

Místo realizace projektu/dopadu 
• Projekt bude realizován v (obci, lokalitě, 

…), která je součástí plzeňské metropolitní 

oblasti. 

 

 

2017 2018 2019 

2/3 rozpočtu 1/3 



Projektový záměr 
 

Indikátory projektu 
 

• 5 54 01 - Počet podpořených 

zázemí pro služby a sociální péči 

• 5 54 02 – Počet poskytovaných 

druhů sociálních služeb + jaké 

druhy 
 

  Příklad: 

Odhadovaný rozpočet projektu 

Hodnota 

indikátoru 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

5 54 01 1 1 

5 54 02 2 2 

Nevkládat do tabulky další řádky! 

Náklady  

v mil. Kč 

2017 2018 

 

2019 

Celkem - 2/3 1/3 

CZV 



• Zdůraznit zahájení a ukončení realizace projektu. 

     Realizace projektu může být rozdělena na etapy.   

     Doporučujeme u soc. služeb realizovat jednu etapu 
do 30. 9. 2018 (jinak hrozí nesoulad s finančním plánem 
Strategie ITI). U soc. bydlení a podnikání doporučujeme 
ukončit realizaci projektu max. do 30. 9. 2018. 

 

• Doba udržitelnosti je stanovena na 5 let od provedení 
poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP (hodnoty 
indikátorů, cíle a výstupy projektu, ..). 

 

• K projektovému záměru nepožadujeme dokládat žádné 
přílohy. 

 

• Po oficiálním odeslání projektového záměru na adresu 
ITI@plzen.eu již není možná konzultace záměru. 

 

• Projektový záměr lze upravit během jednání pracovní 
skupiny nebo po domluvě i po pracovní skupině před 
odesláním na ŘV ITI. 

 

• Projektový záměr projednaný Řídicím výborem ITI by 
měl být v souladu s následně podanou projektovou 
žádostí. (žadatel dokládá při podání žádosti čestné prohlášení) 

 

mailto:ITI@plzen.eu


 

Výzva nositele ITI k předkládání projektových záměrů  
(do 31. 3. 2017) 

 

• Nositel ITI nepožaduje k projektovému záměru doložit 

žádné přílohy!!  

• Žadatel zpracuje projektový záměr a oficiálně zašle na 

elektronickou adresu uvedenou ve výzvě 

(ITI@plzen.eu) nejpozději do 31. 3. 2017 do 14 hodin. 

Po odeslání již není možné PZ měnit či jinak 

dopracovávat!! Při odesílání přidat do názvu přílohy e-

mailu rovněž č. výzvy. 

 

 

mailto:ITI@plzen.eu


 
Výzva nositele ITI k předkládání projektových záměrů  

(do 31. 3. 2017) 

  

• Do 10 pracovních dnů po ukončení příjmu projektových záměrů 

bude žadatel pozván na projednání záměru v Pracovní skupině 

Zaměstnanost a sociální oblast (12. 4. 2017). 

• PS může po posouzení záměru vrátit PZ žadateli k dopracování.  

• PS postoupí záměry k projednání na Řídicím výboru ITI (neveřejné 

jednání). 

• ŘV ITI vydá žadateli „Vyjádření o souladu/nesouladu se 

Strategií ITI PMO“ (jedna z povinných příloh žádosti).  

• Platnost tohoto dokumentu je 90 kalendářních dnů. 
 



Kritéria Řídicího výboru ITI (příloha výzvy nositele) 



Děkuji za pozornost 

 

 

Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, p. o. 

 

 

 

Mgr. Jiřina Koppová, e-mail: koppova@plzen.eu, www.iti-plzen.cz 


